- 93 -

第四号様式（第六条）
定款変更認証申請書

年  月  日

千葉県知事 ○ ○ ○ ○ 様

○○市○○１丁目１番地
特定非営利活動法人○ ○ ○ ○
理事長  千 葉 太 郎
電話番号０４３－１１１－１１１１

 下記のとおり定款を変更することについて、特定非営利活動促進法第２５条第３項の認証を受けたい

ので、申請します。
記

１ 変更の内容
新 旧

第５条
 この法人は、・・・
（１） 特定非営利活動・・・

① ・・・・
② ・・・・
③ ・・・・

（２） その他の事業
  ① ・・・・
２ 前項第 2 号に・・・・

第５条
 この法人は、・・・
（１）特定非営利活動・・・

① ・・・・
② ・・・・
③ ・・・・

第 39 条
 この法人の資産は、・・・・

第 39 条
 この法人の資産は、・・・・

第 42 条
 この法人の会計は、・・・・

第 42 条
 この法人の会計は、・・・・

２ 変更の理由
   当法人の財務状況の改善のため、その他の事業として○○を実施する。
備考 上記１には、変更しようとする定款の条文等について、変更後と現行の記載の違いを明らか

にした新旧条文等の対照表を記載すること。変更しようとする時期を定めている場合には、そ

の旨も記載すること。

所轄庁の変更を伴わない定款の変更

添付書類

①当該定款の変更を議決した社員総会の議事録の謄本
②変更後の定款
特定非営利活動の種類と事業、又はその他の事業に変更がある場合は、

③当該定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の事業計画書及び活動予算書

千葉県規則で定められた様式
どおりに作成。

附則に定款変更履歴を追加する場合、変更後

の定款が有効となるのは認証の日からとな

るので、年月日は空欄のまま認証申請書及び

変更後の定款に記載する。

記載例：附則７ この定款は 年 月 日か

ら施行する。

所轄庁からの認証通知後、認証日を記入。

- 94 -

第四号様式（第六条）

定款変更認証申請書

年  月  日

千葉県知事 ○ ○ ○ ○ 様

埼玉県○○市○○２丁目３番地
特定非営利活動法人○ ○ ○ ○
理事長  千 葉 太 郎
電話番号０４３－１１１－１１１１

 下記のとおり定款を変更することについて、特定非営利活動促進法第２５条第３項の認証を受けたい

ので、申請します。
記

１ 変更の内容
新 旧

第２条 この法人は、事務所を千葉県○○市

○○１丁目１番地に置く。

第２条 この法人は、主たる事務所を埼玉県○○

市○○２丁目３番地に置く。
２ 前項のほか、従たる事務所を千葉県○○市○

○２丁目４番５号に置く。
２ 変更の理由

  介護保険事業の縮小に伴い、埼玉県で行っていたグループホームを閉所し、千葉県のみとするため。

(注)提出書類は、変更後の所轄庁の様式等により作成し、提出は、変更前の所轄庁を経由して変更後の所轄

庁に提出することとなります。

変更後の所轄庁。

添付書類

①当該定款の変更を議決した社員総会の議事録の謄本
②変更後の定款

③役員名簿（役員の氏名及び住所又は居所並びに各役員についての報酬の有無を記載した

名簿

④法第２条第２項第２号及び法第１２条第１項第３号に該当することを確認したことを示

す書面

⑤直近の法第２８条第１項に規定する事業報告書等（設立後当該書類が作成されるまでの

間は法第１４条の財産目録、合併後当該書類が作成されるまでの間は法第３５条第１項

の財産目録）
⑥活動の種類と事業に変更がある場合、当該定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業

年度の事業計画書及び活動予算書

所轄庁の変更を伴う定款の変更

変更後の所轄庁が千葉県である場合の

指定の様式。

提出は、変更前の所轄庁。